
 

令和 2 年 10 月吉日 

社会福祉法人吉田会 

老人保健施設養老の郷 

施設長 中井 康文 

 

養老の郷における面会の再開について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 現在、新型コロナウィルス対策として基本的に直接面会は中止させていただいておりました。 

 しかし、面会禁止期間が非常に長くなっており、利用者様に疲労やストレスをかけてしまっている 

ことなどを考慮し、制限を設けての面会を再開させていただくこととなりました。 

詳しくは下記の通りです。 

 

記 

 

■ 令和 2年 10月 16日以降の面会について 

① 面会は事前予約制とさせていただきます。必ず前日までにご予約をお願いします。 

（0584-33-0510 まで、ご連絡ください） 

面会の集中やケアへの支障を避ける為、予約なしでの面会はお断りいたします。ご了承ください。 

 

② 面会可能時間：9：00・10：00・11：00・15：00・16：00の枠とさせていただきます。 

 

③ 面会は週 1 回程度、15 分までとさせていただきます。 

  長時間の面会は濃厚接触の可能性を高めるため、手短にお願い致します。 

 

④ 来所の際は事務所に必ずお声掛けください。また、面会に際しては、検温とマスクの着用・ 

アルコール消毒にご協力ください。 

  事業所に面会のためのマスクの準備はございません。必ず、マスクの持参をお願いします。 

 

⑤ 洗濯物の受け取りは今まで通り 1 階事務所にて継続して行います。 

  引き続き、マスク着用にはご協力いただきます様お願い申し上げます。 

 

⑥ 飲食の持ち込みをご希望の方は、面会予約時にお申し出ください。 

  誤嚥事故予防のためにご協力をお願いいたします。 

 

 

 



⑦ 引き続き、事前予約制のリモート面会（ビデオ電話など）も行います。 

（リモート面会可能時間：9：00・10：00・11：00・15：00・16：00の枠になります） 

   ⅰ）ＷＥＢでの面会 

当施設で準備している方法は「Ｚｏｏｍアプリ」、「facetime」がございます。設定などが分からない場合、

「当施設にお越しいただいてのテレビ電話」もご用意しております 

 

ⅱ）お電話での面会 

お電話できる時間は 9：00～16：00になります。１回の電話は手短にお願いいたします。 

      ご家族様向けに配布した資料に記載の専用番号へお電話ください 

 

⑧ 外出・外泊については下記お問い合わせ番号までご相談ください 

 

 ご不明な点がございましたら、お気軽にお尋ねください。 

 また、今後のコロナウィルスの感染状況・面会時間や感染予防対策にご協力いただけない場合、 

面会を中止とさせていただく可能性がございます。 

何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

  

社会福祉法人吉田会 老人保健施設養老の郷 

お問合せ電話番号 0584-33-0510 


